
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA 
Rua Sete de Setembro, 981 
45660628/0001-51 Exercício: 2022 

  

Página 1 

DECRETO Nº 2447, DE 24 DE junho DE 2022 

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGDA, no uso da atribuição que lhe confere o art.11, 
da Lei nº 1439 de 23/06/2021 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício 
de 2022. 
DECRETA: 

Art.1º. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias 
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022 

Art.2º. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito 
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites 
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº1439, de 23 de 
junho de 2021) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades 
contemplados. 

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

MAGDA, 24 de junho de 2022 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL:02 EXECUTIVO MUNICIPAL 
02 02 00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Ficha: 36 04.122.0004.2091.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL 5.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL:02 EXECUTIVO MUNICIPAL 
02 03 00 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

Ficha: 50 28.846.0005.0004.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 5.000,00 
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 

LOCAL:02 EXECUTIVO MUNICIPAL 
02 05 01 FUNDEB 

Ficha: 61 12.361.0007.2009.0000 CRIANÇA NA ESCOLA 10.000,00 

Dill eed asd no rrscemesrocamam sro dem mero maca En PUBLICADO.NO DIÁRIO-OFICIAL DO: ---- 

Pa
ra
 

ve
ri
fi

ca
r 

a 
va
li
da
de
 
da

s 
as
si
na
tu
ra
s,
 
ac
es
se
 
ht

tp
s:

//
ma

gd
a.

 
1
d
o
c
.
c
o
m
.
b
r
i
v
e
r
i
f
i
c
a
c
a
o
/
3
7
9
C
-
B
2
B
0
-
3
5
D
D
-
A
S
E
S
 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di
go
 
3
7
9
C
-
B
2
B
0
-
3
5
D
D
-
A
S
E
5
 

A
s
s
i
n
a
d
o
 

po
r 

1 
pe

ss
oa

: 
A
L
E
X
A
N
D
R
E
 

P
A
I
V
A
 
B
A
T
E
L
L
O
 

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6913 - 16404) = 
24/06/2022 14:32 Edição n.º% a RIBEIRO VIANA E. 

  
   



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA 
Rua Sete de Setembro, 981 
45660628/0001-51 Exercício: 2022 

Página 2 

DECRETO Nº 2447, DE 24 DE junho DE 2022 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 EXECUTIVO MUNICIPAL 
02 05 01 FUNDEB 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

LOCAL: 02 EXECUTIVO MUNICIPAL . 
02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL y 

Ficha: 133 08.243.0008.2039.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL 10.000,00 o 
3.3.40.41.00 CONTRIBUIÇÕES ó 

LOCAL: 02 EXECUTIVO MUNICIPAL R 

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 5 

Ficha: 169 10.301.0011.2050.0000 PREVENÇÃO À DOENÇAS 30.000,00 g 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS º 

LOCAL: 02 EXECUTIVO MUNICIPAL Ê 

02 08 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS o 
u) 

Ficha: 203 15.452.0012.2059.0000 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1.000,00 g 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS g 

decerto rap dem ramo amarrar mir imita A SEE ERROR asa nPoM Megas agrs ve sesue ss ngeçes 2 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 61.000,00 ó 

— Td 
. REDUÇÕES enero Ê 

LOCAL: 02 EXECUTIVO MUNICIPAL 5 

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE é 

Ficha: 166 10.301.0011.2050.0000PREVENÇÃO À DOENÇAS -61.000,00 g 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO E 

NE m Ê 

TOTAL DAS ANULAÇÕES -61.000,00 ã ê 

vs 
ER 
28 
ug 
Ea 

Lts rato Lorne na anna RES OE SE SS SS ee oram ie 28 

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.6913 - 16404) 
24/06/2022 14:32 Usuário: OSMAR RIBEIRO VIANA 

    
 


